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Castillo Morales Konceptet 

Det er en helhedsbaseret neurologisk rehabiliteringskoncept til børn og voksne med sensoriske, orofaciale 

og kommunikative vanskeligheder. Et tværfagligt team bestående af ergoterapeut, fysioterapeut, 

tandlæge/tekniker og talepædagog udarbejder, efter en undersøgelse af individet, en behandlingsplan, 

hvorefter de hver især arbejder ud fra samme grundprincipper og aftalte målsætninger. Konceptet kræver 

barnets accept og samarbejde med barnets omgivelser.  

Konceptet bygger på udviklingen af centralnervesystemet, dets plasticitet og dynamik, samt barnets 

udvikling i livmoderen og den naturlige sensoriske udvikling i de første leveår. 

Målet med konceptet at styrke og udvikle de potentielle færdigheder det enkelte individ har, og gennem 

det, skabe optimale forudsætninger for funktion, selvstændighed og livskvalitet. 

Under konceptet arbejdes med Neuromotorisk kropsterapi, orofacial reguleringsterapi samt anvendelse af 

ganeplader.  

Neuromotorisk kropsterapi: Som forberedelse til en behandling gives stimulation af de diagonale 

muskelkæder gennem manuelle teknikker med vibration, pression, traktion og modulering, før vi går ind og 

arbejder med det asymmetriske bevægemønstre som danner grundlag for aktive viljebestemte bevægelser.  

Orofacial reguleringsterapi: Herefter arbejdes med den mimiske muskulatur og oralmotorikken. Igen 

anvendes vibration og stimulation af motoriske zoner. Der arbejdes både uden på huden samt inde i 

munden. 

Anvendelse af ganeplader: Ganeplader bruges til at stimulere tungens funktion samt animere til 

læbelukke. Det er tandlægen/tandteknikkeren som udfærdiger ganepladen. Ganepladen og stimulationen 

på denne er tilpasset det enkelte individ så den træner den problematik som man ønsker at der skal 

stimuleres. 

For at blive certificeret Castillo Morales terapeut kræves en grunduddannelse på 6 uger. Association Castillo 

Morales Danmark udbyder med jævne mellemrum introduktions- og grundkurser. Grundkurset er et 

internatkursus som afholdes over 2x3 uger med aftenarbejde. Grundkurset baseres på 2 moduler fra den 

sundhedsfaglige diplomuddannelse: 1. Modul Rs23: Udvikling i klinisk praksis - dokumentation og 

implementering. 2. Modul Rs34: Rehabilitering i forhold til udvalgt gruppe. Uddannelsen afvikles i henhold 

til Lov om åben uddannelse og udløser 10 ETDC point (5 point for hvert modul). 1. del afsluttes med en 

skriftlig aflevering og 2. del med en gruppeaflevering og fremlæggelse. 

Du kan finde yderligere information på siden www.castillomorales.dk 

 

 

 


